



Diretoria Logística &lt;diretorialogistica2017@gmail.com&gt;

---

**Adesão à Ata (New Line Sistemas de Segurança)**

---

Diretoria Logística &lt;diretorialogistica2017@gmail.com&gt;

9 de agosto de 2021 14:46

Para: licita@newlineseguranca.com.br

Boa tarde!

Gostaríamos de solicitar autorização para adesão à ata, referente ao Pregão Presencial n. 080/2020.  
Se possível, gostaríamos de ajuda na autorização junto ao órgão competente da Prefeitura de Aparecida de Goiânia.

Atenciosamente,

Bruno Vianna  
Gerente de Apoio Administrativo  
Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia

--



Prefeitura de Goiânia

Secretaria Municipal de Saúde

**Diretoria de Infraestrutura e Logística**

Centro Administrativo Municipal – Avenida do Cerrado, nº 999, Bloco D, Térreo – Park Lozandes – Goiânia – GO.

Fone: (62) 3524-1550 / 1543

**Comunicação Externa n. 104-2021 GERADM SMS Goiânia.pdf**

1961K

Goiânia, 07 de outubro de 2021.

Ao Senhor  
Bruno Viana Primo  
Gerente de Apoio Administrativo

ASSUNTO: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 232/2020-SEL

Prezado Senhor,

Em atenção ao e-mail onde consta a consulta sobre a possibilidade de Adesão a Ata de Registro de Preços 232/2020-SEL, proveniente do Pregão Eletrônico nº 080/2020-SRP informamos que a NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ 00.555.766/0001-32 concorda com a referida adesão e informa que não haverá prejuízo ao fornecimento ao órgão gerenciador.

Segue abaixo os valores conforme adesão solicitada:

**LOTE 01 - LOCAÇÃO/PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS**

| ITEM                      | DESCRIÇÃO DO PRODUTO            | VALOR        | QTDE | MEDIDA | VALOR TOTAL MENSAL      |
|---------------------------|---------------------------------|--------------|------|--------|-------------------------|
| 1                         | Câmera tipo 1                   | R\$ 80,46    | 680  | Mês    | R\$ 54.712,80           |
| 2                         | Câmera tipo 2                   | R\$ 83,95    | 500  | Mês    | R\$ 41.975,00           |
| 3                         | Câmera tipo 3                   | R\$ 131,18   | 0    | Mês    | R\$ -                   |
| 4                         | Servidor de Gravação Tipo 1     | R\$ 131,18   | 71   | Mês    | R\$ 9.313,78            |
| 5                         | Servidor de Gravação Tipo 2     | R\$ 122,43   | 8    | Mês    | R\$ 979,44              |
| 6                         | Switch Tipo 1                   | R\$ 43,65    | 4    | Mês    | R\$ 174,60              |
| 7                         | Switch Tipo 2                   | R\$ 131,18   | 73   | Mês    | R\$ 9.576,14            |
| 8                         | Kit central de alarme           | R\$ 218,63   | 80   | Mês    | R\$ 17.490,40           |
| 9                         | SENSOR DE PRESENÇA              | R\$ 34,98    | 1000 | Mês    | R\$ 34.980,00           |
| 10                        | Rack                            | R\$ 69,96    | 80   | Mês    | R\$ 5.596,80            |
| 11                        | Monitor                         | R\$ 69,96    | 80   | Mês    | R\$ 5.596,80            |
| 12                        | Central de Monitoramento Tipo 1 | R\$ 3.498,07 | 1    | Mês    | R\$ 3.498,07            |
| 13                        | Link de acesso 5 MB             | R\$ 306,08   | 80   | Mês    | R\$ 24.486,40           |
| 14                        | Monitoramento                   | R\$ 739,24   | 80   | Mês    | R\$ 59.139,20           |
| <b>VALOR TOTAL MENSAL</b> |                                 |              |      |        | <b>R\$ 267.519,43</b>   |
| <b>VALOR GLOBAL ANUAL</b> |                                 |              |      |        | <b>R\$ 3.210.233,16</b> |

Três milhões, duzentos e dez mil, duzentos e trinta e três Reais e dezesseis centavos

**LOTE 02 - INSTALAÇÃO**

| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO            | VALOR        | QTDE | MEDIDA  | VALOR TOTAL           |
|--|---------------------------------|--------------|------|---------|-----------------------|
| 1  | Câmera tipo 1                   | R\$ 104,94   | 680  | Unidade | R\$ 71.359,20         |
| 2  | Câmera tipo 2                   | R\$ 104,94   | 500  | Unidade | R\$ 52.470,00         |
| 3  | Câmera tipo 3                   | R\$ 129,43   | 0    | Unidade | R\$ -                 |
| 4  | Servidor de Gravação Tipo 1     | R\$ 393,61   | 71   | Unidade | R\$ 27.946,31         |
| 5  | Servidor de Gravação Tipo 2     | R\$ 393,61   | 8    | Unidade | R\$ 3.148,88          |
| 6  | Switch Tipo 1                   | R\$ 104,94   | 4    | Unidade | R\$ 419,76            |
| 7  | Switch Tipo 2                   | R\$ 104,94   | 73   | Unidade | R\$ 7.660,62          |
| 8  | Kit central de alarme           | R\$ 391,78   | 80   | Unidade | R\$ 31.342,40         |
| 9  | SENSOR DE PRESENÇA              | R\$ 109,31   | 1000 | Unidade | R\$ 109.310,00        |
| 10   | Rack                            | R\$ 131,18   | 80   | Unidade | R\$ 10.494,40         |
| 11   | Monitor                         | R\$ 52,47    | 80   | Unidade | R\$ 4.197,60          |
| 12   | Central de Monitoramento Tipo 1 | R\$ 6.996,91 | 1    | Unidade | R\$ 6.996,91          |
| 13   | Link de acesso 5 MB             | R\$ 43,73    | 80   | Unidade | R\$ 3.498,40          |
| <b>VALOR TOTAL INSTALAÇÃO</b>  |                                 |              |      |         | <b>R\$ 328.844,48</b> |
| <b>Trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e quarenta e quatro Reais e quarenta e oito centavos</b> |                                 |              |      |         |                       |

|   |                         |
|---|-------------------------|
| <b>VALOR LOTE 01 + LOTE 02</b>  | <b>R\$ 3.539.077,64</b> |
| <b>Três milhões, quinhentos e trinta e nove mil, setenta e sete Reaise e sessenta e quatro centavos</b> |                         |

Atenciosamente,

ROOSEVELT FERREIRA DE BARROS  
 ALMEIDA:8120707710  
 0

Assinado de forma digital por  
 ROOSEVELT FERREIRA DE  
 BARROS ALMEIDA:81207077100  
 Dados: 2021.10.07 08:31:13  
 -03'00'

**NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA  
 ROOSEVELT FERREIRA DE BARROS ALMEIDA  
 REPRESENTANTE LEGAL**